
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
 ELENCO DECRETI DEL 24 settembre 2010 

DIRETTORE GENERALE 
   
Numero Data  

101. 24.09.10 

LAVORI DI “INTERVENTO IDRAULICO 
FORESTALE PER L’ANNO 2010 NEL FOSSO 
DEL CAMPOSANTO E AFFLUENTI” -1° SAL 
CORRISPONDENTE AL FINALE 
APPROVAZIONE- 

102. 24.09.10 

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 125 
PUBBLICA” - “INTERVENTI DI 
MIGLIORAMENTO E DI ADEGUAMENTO 
DELLA VIABILITÀ A FONDO NATURALE, 
DENOMINATA STRADA COMUNALE DELLA 
FEMMINAMORTA DI SERVIZIO AD ALCUNE 
AZIENDE FORESTALI DELLA “ - 1° STATO 
AVANZAMENTO LAVORI CORR. AL FINALE– 
APPROVAZIONE 

103. 24.09.10 

“MANUTENZIONE DI UN TRATTO DEL 
FIUME PESCIA DI PESCIA A MONTE DEL 
PONTE DEGLI ALBERGHI”  – 
APPROVAZIONE - 1° SAL CORR. AL FINALE  

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 101 del 24 SETTEMBRE 2010 
  

LAVORI DI “INTERVENTO IDRAULICO FORESTALE PER L’ANNO 
2010 NEL FOSSO DEL CAMPOSANTO E AFFLUENTI” 

-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE- 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 29 del 01/03/2010 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei 
lavori di ‘Intervento Idraulico Forestale per l’anno 2010 nel Fosso del 
Camposanto e affluenti’ per l’importo complessivo di € 15.600,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati all’ impresa Ruggero Giannini con 
sede in Pescia (PT) con deliberazione della Deputazione 
Amministrativa n. 46 del 12 Aprile  2010; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
30/08/2010 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 12.996,00 al netto di I.V.A.;  
 
CONSIDERATO: 

- CHE il Consorzio ha anticipato € 200,96 per spese di bollo e di 
registrazione del contratto che, come previsto dal contratto stesso, 
devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di 
liquidazione del 1° stato di avanzamento dei lavori di che trattasi; 

 
        - CHE pertanto può liquidarsi all’impresa Ruggero Giannini di Pescia 

(PT) una somma di € 15.595,20 (di cui € 12.996,00 per lavori ed € 
2.599,20 per IVA) provvedendo contestualmente a trattenere la 
somma di € 200,96 relativa alle spese di bollo e registrazione 
anticipate dal Consorzio ed a carico della ditta esecutrice dei lavori; 

 
PRESO ATTO che la somma netta da corrispondere all’impresa esecutrice 
dei lavori ammonta ad € 15.394,24; 
 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 24 settembre 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 24 settembre 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 12.996,00 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 15.595,20 (di cui € 12.996,00 per lavori ed € 
2.599,20 per IVA) alla Ditta Ruggero Giannini di Pescia (PT) provvedendo 
contestualmente a trattenere la somma di € 200,96 relativa alle spese di 
bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a carico della ditta 
esecutrice dei lavori; 
 
DARE ATTO che, pertanto, la somma netta da corrispondere alla ditta 
Ruggero Giannini di Pescia (PT) ammonta ad € 15.394,24; 
  
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 (impegno 10/50223) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 102 del 24 SETTEMBRE 2010 
  

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 125 PUBBLICA” 
“INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO E DI ADEGUAMENTO DELLA 

VIABILITÀ A FONDO NATURALE, DENOMINATA STRADA 
COMUNALE DELLA FEMMINAMORTA DI SERVIZIO AD ALCUNE 

AZIENDE FORESTALI DELLA ZONA” 
-1° STATO AVANZAMENTO LAVORI CORR. AL FINALE–  

APPROVAZIONE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO: 

1. CHE con deliberazione n° 126 del 25.08.2009 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il progetto  relativo all’esecuzione dei 
lavori di “Interventi di miglioramento e di adeguamento della 
viabilità a fondo naturale, denominata strada comunale della 
Femminamorta di servizio ad alcune aziende forestali della zona” 
per l’importo complessivo di € 45.809,66; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta Az. Agricola Il Bello con 
sede in loc. Serravalle P.se (PT) con deliberazione n° 81  della 
Deputazione Amministrativa del 10 Giugno 2010; 

 
CONSIDERATO che secondo quanto stabilito con deliberazione della 
Deputazione Amministrativa n. 104 del 11.09.2007 il tecnico incaricato  
della Direzione dei Lavori è il Dott. For. Katiuscia Begliomini dello Studio 
Dream di Pistoia che ha predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data 
30/08/2010 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 34.704,72 e che pertanto, come risulta dal 
relativo certificato di pagamento in pari data a firma del Direttore dei 
Lavori Dott. For. Katiuscia Begliomini, può liquidarsi all’ Impresa 
esecutrice  una somma di € 34.531,20 al netto di I.V.A. e delle ritenute di 
legge;  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 24 settembre 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 24 settembre 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
D E C R E T A 

 
APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 34.704,72 al netto di IVA e delle ritenute di 
legge; 
 
ORDINARE il pagamento per i titoli di cui sopra di € 41.437,44 di cui € 
34.531,20 per lavori ed € 6.906,24 per IVA alla ditta Az. Agricola Il Bello 
con sede in loc. Serravalle P.se (PT);  
 

IMPUTARE la spesa ai Capitoli 450 (imp.10/50318) e 240 (imp.10/50319) 
del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 
  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 103 del 24 SETTEMBRE 2010 
 
“MANUTENZIONE DI UN TRATTO DEL FIUME PESCIA DI PESCIA A 

MONTE DEL PONTE DEGLI ALBERGHI”  – APPROVAZIONE  
1° SAL CORR. AL FINALE  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n° 73 del 10.06.2010 la Deputazione 

Amministrativa ha approvato il progetto esecutivo di “Manutenzione di 
un tratto del Fiume Pescia di Pescia a monte del Ponte degli Alberghi” 
per l’importo complessivo di € 42.500,00; 

2. CHE a seguito di Atto di Cottimo in data 21 Giugno 2010 i lavori sono 
stati affidati alla ditta CHIPS Srl con sede in Ponte Buggianese via 
Camporcioni Est n° 2; 

 
CONSIDERATO  
- CHE il Direttore dei Lavori Geom. Edoardo Chiostri ha predisposto il 1° 
Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori corrispondente al finale 
suddetti, emesso in data  25.08.2010 dal quale risulta che l'importo netto 
dei lavori eseguiti e contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a 
€ 31.587,08 e che pertanto, come risulta dal relativo certificato di 
pagamento in pari data a firma del Direttore dei Lavori Geom. Edoardo 
Chiostri, può liquidarsi all’ Impresa esecutrice l'importo di € 31.429,14 al 
netto delle ritenute di legge  e di I.V.A.;  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 24 settembre 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 24 settembre 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori corrispondente al finale 
indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 31.429,14 al netto 
della ritenuta di legge e di IVA; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ORDINARE il pagamento di € 37.714,97 di cui € 31.429,14 per lavori  al 
netto e oneri di sicurezza compresi ed € 6.285,83 per IVA alla Ditta CHIPS 
Srl  con sede in Ponte Buggianese via Camporcioni Est n° 2 di cui all’Atto 
di Cottimo in data 21 giugno 2010 rep. 693 registrato a Pescia il 
22.06.2010 al n° 2162 serie 3 – P.I. 00434760476; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 Impegno 10/50262 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 
 


